DIRECCION g sueor
HOSFITAL NACIONAL ROSALES ———"

VA

San Salvador, 14 de Mayo del 2019

Lic. Carlos Alfredo Castillo
Oficial de Informacion
Ministerio de Salud
Presente

Estimado Lic. Castillo:

Envié a usted un cordial saludo, al mismo tiempo se anexa a la presente requerimiento

de informacioén en base a memorandum No. 2019-6017-1159 que contiene 3 folios.

Atentamente,

).

* Dr.'Mauricio Ventura Centeno

Director
s &5 /
/ AN
Hospital Nacional Rosales 2. ZB peos

25 A.v. Nte, entre 1ra Calle Pte. y Alameda Roosevelt. San Salvador, El Salvador
Teléfono: 2231 — 9200, 2231-9202, fax 2231-9228

www.hnr.gob.sv




E’g;SAfL\}ADRQEg
HOSPITAL NACIONAL ROSALES ;____m____i___j

San Salvador 14 de Mayo de 2019.-

Licda.

Odette del Carmen Lara de Torres
Oficial de Enlace

OIR

Licda. de Torres:

Muy cortésmente le saludo, asi también doy respuesta a Memorandum N° 2019-6017-1159,
de fecha 23 de abril de 2019, proveniente de la Oficina de Informacion y Respuesta OIR,
por lo antes expuesto le remito Detalle que contienen las respuestas de los numerales del

uno al nueve.

Sin mas sobre el particular me suscribo de Usted, muy cortésmente.

1 \
os 71umanos

Jefe Departamento de Re

c.C.

i

o Archivo.

AIHdClyer. N

Hospital Nacional Rosales
Final Calle Arce y 25 AV. Norte, San Salvador, El Salvador



HOSPITAL NACIONAL ROSALES
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

RESPUESTA A NUMERALES 1 AL 9 MEMORANDUM No. 2019-6017-1159 OIR

Solicitud

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

Cont.
Serv.
Profesio
nales

Ley de
Salarios

Cont.
GOES

Cont.
Recurso
s
Propios-
M

Cont.
Serv,
Profesio
nales

Ley de
Salarios

Cont.

Cont.

Cont.
Recurso

Serv.
Profesio
nales

Cont.
GOES

Ley de
Salarios

BM

Cont.

Cont.
Recurso

Serv.
Profesio
nales

Ley de
Salarios

Cont.

GOES
Propios-

BM

Cont.
Recurso

Ley de
salarios |~
BM

Ley de
Salarios

Cont.

Cont.
Recurso

Serv.
Profesi
nales

Cont.

propios.| 9OFS

BM

Cont.

Recurso ont

serv.
Profesia
nales

Cont.
E GOES
Propios-

BM

Cont.

Cont.
Recurso

Serv.
Profesio|
nales

Cont.
GOES

Ley de

Salarios
Propios-

BM

Cont.
Recurso

Cont.

Ley de
Salarios

s
Propios-
BM

Cont.
Recurso
s
Propios:

M

=

Loy de

Cont.
GOES

@

Pro

Numero de empleados que
trabajan en la institucién

1928

1949

2113

2113

2114

2135

2089

2068

Nimero de nuevas
contrataciones - por cada
ano

23 10

20

54 [235] 81

18 2 30

24 | 63

Nimero de empleados por
cada régimen de
contratacion

1373 208

1373 208 [ 189

1556 262 | 98

1556 262 | 122

1816 123

1816

1816 29 | 120

1832 103

1829 89

1832 66 !

Monto invertido en salarios
por afio

$17521,993.73

$18604,340.52

$21075,211.19

$22503,181.60

$23762,455.39

$24941,941.21

$26464,348.49

$28188,238.53

$28321,728.76

$28918,044.53

Numero de concursos
publicos efectuados para la
contratacion de personal -
por cada afio

11

36

28

33

27

17

11

26

15

Ndmero de concursos
internos de ascenso - por
afio

18

25

22

17

21

32

21

27

Numero de empleados que
fueron ascencidos a una
categoria superior - por afio

73

11

[

e

merg de evaluaciones de
desemperio realizadas,
especificando la
periodicidad del mismo - por
afio

ler Semestre | 2do Semestre

ler Semestre |2do Semestre

ler Semestre | 2do Semestre

ler Semestre |2do Semestre

ler Semestre | 2do Semestre

ler Semestie

16

2do Semestre

ler Semestre | Z2do Semestre

21

25

ler Semestre |2do Semestre

ler Semestre | 2do Semestre

ler Semestre |2do Semes

1847 1869

1912 1933

1924 2045

2067 2056

2090 2073

2046

2068

2044 2056

2003 2018

2027 2038

1982 1993

NdGmero de nombramientos
directos

Ing. >_mw‘=|\m: _.7)%._




