

## DIRECCION HOSPITAL NACIONAL ROSALES



San Salvador, 14 de Mayo del 2019

Lic. Carlos Alfredo Castillo Oficial de Información Ministerio de Salud Presente

Estimado Lic. Castillo:

Envió a usted un cordial saludo, al mismo tiempo se anexa a la presente requerimiento de información en base a memorándum No. 2019-6017-1159 que contiene 3 folios.

Atentamente,

Dr. Mauricio Ventura Centeno Director

RECIBIDO



## **HOSPITAL NACIONAL ROSALES**



San Salvador 14 de Mayo de 2019.-

Licda.
Odette del Carmen Lara de Torres
Oficial de Enlace
OIR

Licda. de Torres:

Muy cortésmente le saludo, así también doy respuesta a Memorándum Nº 2019-6017-1159, de fecha 23 de abril de 2019, proveniente de la Oficina de Información y Respuesta OIR, por lo antes expuesto le remito Detalle que contienen las respuestas de los numerales del uno al nueve.

Sin más sobre el particular me suscribo de Usted, muy cortésmente.

Ing. Aida Ivette Hernández de Criollo Jefe Departamento de Recursos Humanos

C.C.

Archivo.

AIHdC/yer.





## HOSPITAL NACIONAL ROSALES DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

## RESPUESTA A NUMERALES 1 AL 9 MEMORANDUM No. 2019-6017-1159 OIR

				T	T					T	-
9	00 07 00		V 0 f 7	0	0.7.7	4	ω	2	Ь	N <sub>o</sub>	
directos	especificando la periodicidad del mismo - por año	desempeño realizadas,	Número de empleados que fueron ascencidos a una categoría superior - por año	Número de concursos internos de ascenso - por año	Número de concursos públicos efectuados para la contratación de personal - por cada año	Monto invertido en salarios por año	Número de empleados por cada régimen de contratación	Número de nuevas contrataciones - por cada año	Número de empleados que trabajan en la institución	Solicitud	
2	1847	1er Semestre   2do Semestre	7	7	v	\$17521,993.73	1373	1	1928	Ley de Salarios p	
		estre 2do					162 2	23		Recurso C S G Propios:	2009
	1869	Semestr					208 185	10 7		Cont. Serv. GOES Profesio nales	- 1
0	19	_	o.	7	11	\$18604,340.52	1373	1	1949	t. Ley de	h
	1912	1er Semestre					179	20		Cont. Recurso s Propios- BM	20
	1933	2do Semestre					208	4		Cont. GOES	2010
	33	CONTRACTOR OF					189	0		Cont Serv. Profesio nales	
	1924	1er Semestre	73	18	36	\$21075,211.19	1556	ı	2095	Ley de Salarios	
0							179	55 4		Cont. Recurso s Propios- BM	2011
14	2045	2do Semestre					262	235		Cont S GOES Pr	-
		-					98	81		Cont. Serv. La Profesio Sa nales	H
	2067	1er Semestre		25	28	\$22503,181.60	1556 173		2113	Ley de Res	$\ $
			7				73 262	16 4		Cont. Recurso Cont. s Propios- BM	2012
	2056	2do Semestre					122	7		Cont. nt Serv. Profesio nales	
2	20		11	22	33	\$23762,455.39	2 1816	]	2113	Ley d Salario	H
	2090	1er Semestre					5 172	18		Ley de Recurso s Salarios Propios-BM	2013
	2073	2do Semestre					N	2		Cont	
		THE RESERVE AND ADDRESS OF					123	30		Cont. Serv. Profesio nales	
	2046	Ter Semestre   Zdo Semestre   Ler Semestre   Zdo Semestre   Ter Semestre   Zdo Se	16	17 21	27 17	\$24941,941.21 \$26464,348.49	1816	!	2114 2135	Ley de Recurso Salarios Propios- BM	
0		stre 2d					172	11		Cont. Recurso s Proptos-	2014
	2068	o Semes					ω	1		Cont S. GOES Pro	
		tre 1er					123 1816	18		Cont. Serv. Ley Profesio Sala nales	
0 0	2044	Semestre					16 170	9		Ley de S Salarios Propios- BM	
	20	e 2do Se	∞				5 29	6		rso Cont.	2015
	2056	emestre					120	ь		Cont. Serv. Profesio	
	2003	1er Sen		32	11	\$28188,238.53	1832		2106	Ley de Salarios	
	)3	nestre	7				170	∞		Cont. Recurso s Propios- BM	2016
	2018	2do Sem						ы		Cont	16
	ω	estre 1					103	H		Cont. Serv. Profesio' S	
0	2027	er Semes	21	21	26	\$28321,728.76	1829		2089	Ley de Salarios P	
		tre 2dc					169	16		Cont. Recurso C s Propios: G	2017
	2038	Semestr					2 89	1 13		Cont. Cont. Serv. GOES Profesio	
		1 Pr						ω 		ont. Ley de fesio Salarios des	-
	1982	emestre	25	27	15	\$28918,044.53	1832 170	- 24	2068	Co Recu s Prop	
0	15	1er Semestre   2do Semestre   1er Semestre   2do Semes					0 66	4 63		nt. arso Cont. dos. GOES	2018
	1993	and the same of th								PR S C	

Ing. Aída Ivette Hernández de Criollo Jefe Depto Recursos Humanos